Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 42
	01 сентября 2016
четверг

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления Здвинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                                № 229
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 09.10.2015 № 216

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 09.10.2015 № 216 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.16.1. пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.17.2 пункта 2.17. дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                      А.Ю. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                             № 230
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 53

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен муниципальными жилыми помещениями» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.16.1. пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.17.2 пункта 2.17. дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                    А.Ю. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                                 № 231
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 12.02.2014 № 38

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 12.02.2014 № 38 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.16.1. пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.17.2 пункта 2.17. дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                     А.Ю. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                                  № 232
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 54

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 54 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.17.1. пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.18.2 пункта 2.18. дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                      А.Ю. Карпов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 сентября 2016 г.                                                                                                                                                                                                  № 233
О внесении изменений в Постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 49

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативного правового акта  администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.02.2014 № 49 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора бесплатной передачи в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.16.1. пункта 2.16 изложить в следующей редакции:

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других маломобильных групп населения.

В администрации, прием заявителей осуществляется в специально предусмотренных помещениях, включающих места для ожидания, получения информации, приема заявителей, заполнения необходимых документов, в которых обеспечивается:

соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, правил противопожарной безопасности.

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, санитрано-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.»

1.2. Подпункт 2.17.2 пункта 2.17. дополнить абзацами следующего содержания:

«- беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп населения, в том числе, инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников;

- оказание сотрудниками, предоставляющими муниципальные услуги, необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, включая сопровождение к местам предоставления услуги;

- наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других маломобильных групп населения.»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

    Здвинского района Новосибирской области                                                                                                                                   А.Ю. Карпов

Раздел III. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области сообщает о проведении  аукциона по продаже муниципального имущества – автомобиль УАЗ ПАТРИОТ.

Аукцион состоится 27 сентября 2016 года в 15.00 местного времени по адресу:  Новосибирская область, Здвинский район, с. Здвинск, ул. Калинина, дом 2

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе.

Аукцион проводится  открытым по составу участников и по форме подачи предложения по цене имущества. Продавец – администрация Здвинского сельсовета.

Характеристика продаваемого имущества:

Автомобиль УАЗ ПАТРИОТ, 2007 года выпуска, технически исправен.

Начальная цена – 101160 (сто одна тысяча сто шестьдесят) рублей  00 коп.

 Заявки на участие в аукционе принимаются с 02 сентября  2016 года до 21 сентября 2016 года с 09.30 часов до 16.30 часов местного времени по адресу: с. Здвинск, ул. Калинина, 2, подробная информация по тел. 383- 63- 21-752

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере 20 процентов (20232  рублей) от начальной цены продажи имущества. Претендент предоставляет платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного в извещении о проведении торгов задатка в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах автомобиля.  (Задаток за участие в аукционе вносится на расчетный счет. Реквизиты счета для перечисления задатка: ИНН -5421100377, КПП 542101001,ОКТМО 50613407, УФК по Новосибирской области (администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, л/сч.  05513034290,  р/с 40302810900043000039, Сибирское ГУ банка России г. Новосибирск, БИК – 045004001.

22 сентября 2016 года - день рассмотрения заявок и документов от претендентов и признания их участниками аукциона.

Победителем аукциона признается участник, предложивший в ходе торгов наибольшую цену.

По результатам аукциона продавец и победитель аукциона (покупатель) заключают в соответствии с законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества. После завершения  аукциона участникам,  не ставшим победителями аукциона, денежный задаток возвращается в течение 5-ти дней со дня подведения итогов аукциона.

Для участия в аукционе необходимо предоставить следующие документы:

Для юридических лиц:

- заявку установленной формы;

- копии учредительных документов, заверенных в установленном порядке;

- письменное решение соответствующего органа управления претендента, разрешающее приобретение имущества;

-платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного в извещении о проведении торгов задатка.

 Для физических лиц:

- заявку установленной формы;

- паспорт или заменяющий его документ.

-платежный документ с отметкой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претендентом установленного в извещении о проведении торгов задатка.

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Н.В. Гиндемидт

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 42 от 01.09.2016 г. стр. 4 из 1